

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH THIỆN NGUYỆN VÀ
THĂM QUAN THỰC TẾ NĂM HỌC 2019 - 2020**

- Được sự đồng ý về chủ trương của của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2019 - 2020, Đề án Truyền thông Tuyển sinh 2020 của Học viện và tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên.

Ban Chấp hành Đoàn Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình thiện nguyện và thăm quan thực tế năm 2019 - 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn như biên giới, hải đảo; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

- Quảng bá hình ảnh Học viện nói chung và Đoàn Thanh niên nói riêng trên các kênh truyền thông; qua đó góp phần hỗ trợ công tác Tư vấn tuyển sinh năm 2020 của Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: 01 ngày - ngày 06 tháng 6 năm 2020 (thứ Bảy)

2. Địa điểm: huyện Ba Vì và Thị xã Sơn Tây -

3. Thành phần tham gia:

- Cán bộ Đoàn chủ chốt của Đoàn Học viện

- Top 10 “Tài sắc nữ sinh Báo chí - Press Beauty 2020”

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

1.	Đ/c Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn HV	Trưởng ban
2.	Đ/c Trần Đình Đức	Phó Bí thư, Trưởng ban TC-KT	Phó ban
3.	Đ/c Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư, Trưởng ban HT-NCKH và HN	Phó ban
4.	Đ/c Nguyễn Hoàng Oanh	Phó Bí thư, Trưởng ban TT-ĐN	Phó ban
5.	Đ/c Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Phong trào	Phó ban
6.	Đ/c Bùi Đình Hiếu	UVBTV, Q.Chánh VP Đoàn	Ủy viên thường trực
7.	Đ/c Nguyễn Nam Anh	UVBCH, Bí thư LCD Viện Báo chí	Ủy viên
8.	Đ/c Đỗ Vũ Kỳ Anh	UVBCH, Bí thư LCD XDD	Ủy viên
9.	Đ/c Mai Thanh Phương	UVBCH, UVBCN VP Đoàn	Ủy viên
10.	Đ/c Tạ Thu Thủy	Phó Chánh VP Đoàn	Ủy viên
11.	Đ/c Phạm Đức Lượng	UVBCH, P.Bí thư LCD Chính trị học	Ủy viên
12.	Đ/c Trần Hương Thảo	UVBCH, Bí thư LCD NN&PL	Ủy viên
13.	Đ/c Nguyễn Hoài Phương Anh	UVBCH, Bí thư LCD Triết học	Ủy viên
14.	Đ/c Nguyễn Minh Thu	UVBCH, P.Bí thư LCD QHCC&QC	Ủy viên
15.	Đ/c Trần Ngọc Minh	UVBCH, Liên chi đoàn LSD	Ủy viên
16.	Đ/c Trần Phương Khanh	UVBCH, Phó Bí thư LCD QHQT	Ủy viên
17.	Đ/c Đặng Đức Hoàng	UVBCH, Bí thư LCD KTCT	Ủy viên
18.	Đ/c Nguyễn Thu Trang	UVBCH, Phó Bí thư LCD XHH&PT	Ủy viên

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện (dự kiến)

- Tổ chức chương trình thiện nguyện và Miss Nhân ái Press Beauty 2020 tại Trung tâm Bảo trợ Xã hội IV thuộc Sở Lao động-Thương binh-Xã hội Hà Nội.

- Dâng hương tại Đền thờ Bác Hồ trên đỉnh núi Ba Vì và thăm quan Thành cổ tại Thị xã Sơn Tây

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với địa phương nơi tổ chức hoạt động.

- Ban Tổ chức-Kiểm tra và Ban Phong trào: xây dựng nội dung chương trình

- Văn phòng Đoàn: chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác hậu cần

- Ban Truyền thông - Đối ngoại: đảm bảo công tác truyền thông hoạt động

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn quỹ hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện và nguồn xã hội hóa (nếu có).

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc tự nguyện đóng góp tham gia.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.

- Cho sử dụng 02 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.

- Cho Đoàn Học viện mượn máy chiếu và màn chiếu di động trong thời gian tổ chức hoạt động tình nguyện.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình Thiện nguyện và tham quan thực tế năm học 2019 - 2020. Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Đảng ủy - Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ



Trần Hồng Đức



ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 08 KH/ĐTNHVBCTT

"V/v trao học bổng cho ĐV-SV năm học 2020 - 2021"

Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2020

**KẾ HOẠCH TRAO HỌC BỔNG
CHO ĐOÀN VIÊN - SINH VIÊN NĂM HỌC 2020 - 2021**

- Được sự nhất trí, chỉ đạo của Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh, Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện BC&TT về việc tổ chức các hoạt động hỗ trợ đoàn viên - sinh viên năm học 2020 - 2021.

- Căn cứ kế hoạch hàng năm của Đoàn Thanh niên Học viện cũng như tình hình thực tế của đoàn viên - sinh viên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động trao học bổng hỗ trợ đoàn viên - sinh viên năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng năm học mới 2020 - 2021 và giúp các bạn sinh viên K40 (niên khóa 2020 - 2024) hiểu rõ hơn về Học viện và các hoạt động của Đoàn Thanh niên Học viện.

- Trao học bổng cho một số đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên học tốt, những cán bộ đoàn tiêu biểu qua đó tạo động lực thúc đẩy phong trào học tập, rèn luyện cũng như phong trào Đoàn của Học viện.

- Tạo điều kiện cho các đơn vị trực thuộc Đoàn Học viện có dịp làm quen, giao lưu, cọ xát, học hỏi, đánh giá chất lượng hoạt động qua đó xây dựng tinh thần đoàn kết gắn bó trong việc thực hiện tổ chức các hoạt động Đoàn.

2. Yêu cầu: khẩn trương, nghiêm túc, hiệu quả

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: dự kiến từ ngày 20/9/2020 đến hết ngày 30/6/2021



2. Địa điểm: Học viện Báo chí và Tuyên truyền

3. Thành phần tham dự:

- Khách mời: + Đoàn cấp trên các cấp
+ Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện BC & TT
+ Đại diện các tổ chức, các đơn vị và các đoàn viên có quan tâm trong Học viện
- Đối tượng tiếp nhận: + Các đoàn viên là sinh viên có hoàn cảnh khó khăn
+ Cán bộ Đoàn tiêu biểu trong CTĐ & PTTN Học viện
+ Sinh viên tham gia BTC chương trình “Tài sắc nữ sinh Báo chí - Press Beauty 2020”

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Tổ chức trao học bổng tại các hoạt động của Đoàn Thanh niên Học viện, trong đó tập trung tại chương trình Welcome to AJC 2020 và Hội nghị Tổng kết CTĐ & PTTN năm học 2019 - 2020 và 2020 - 2021.

- Phối hợp với các khoa có sinh viên trao học bổng tại các Hội nghị tổng kết năm học hay chương trình chào khóa mới của đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Học viện	Trưởng ban
2.	Ths Trần Đình Đức	Phó Bí thư, Trưởng ban TC - KT	Phó ban
3.	Ths Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư, Trưởng ban HT-NCKH&HN	Phó ban
4.	Ths Nguyễn Hoàng Oanh	Phó Bí thư, Trưởng ban Phong trào	Phó ban
5.	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông	Phó ban
6.	Sv Lê Thị Lan Anh	Phó Chánh thường trực VPĐ	Ủy viên thường trực
7.	Sv Mai Thanh Phương	UVBCH, Phó ban Truyền thông	Ủy viên
8.	Sv Nguyễn Minh Thu	Phó Chánh VP Đoàn Học viện	Ủy viên
9.	Sv Đặng Đức Hoàng	Phó ban Tổ chức - Kiểm tra	Ủy viên
10.	Sv Nguyễn Diệp Anh	Đội trưởng đội VNKK, Ban Phong trào Đoàn Học viện	Ủy viên

11.	Sv Nguyễn Phan Bảo Trân	Đội trưởng đội TNXX, Ban Phong trào Đoàn Học viện	Ủy viên
12.	Sv Đào Duy Huy	Ủy viên BCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
13.	Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Học viện		Ủy viên
14.	Các đồng chí Bí thư các Liên chi đoàn thuộc Đoàn Học viện		Ủy viên

2. Nội dung thực hiện:

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với các đơn vị trong và ngoài Học viện về việc phối hợp tổ chức hoạt động.

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động trên các kênh thông tin của Đoàn Học viện.

- Văn phòng Đoàn: chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác hậu cần

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Đề nghị Ban Giám đốc Học viện cho rút từ nguồn kinh phí mà Đoàn thanh niên xin được từ 02 nguồn xã hội hóa:

+ Học bổng “**Lá chắn phòng dịch Covid-19**” do Tập đoàn Ecopark tài trợ

+ Học bổng “**Đoàn Thanh niên - Press Beauty**” do Ngân hàng Quân đội MB Bank tài trợ.

VI. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch, dự trù kinh phí theo đề nghị và cho phép sử dụng khuôn viên Học viện cùng Hội trường C để tổ chức hoạt động.

- Thu xếp thời gian tham gia chỉ đạo cũng như tham dự hoạt động

2. Các khoa đào tạo có sinh viên:

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên lựa chọn các sinh viên theo tiêu chuẩn để trao học bổng.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức hoạt động trao học bổng cho đoàn viên - sinh viên năm học 2020 - 2021. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên kính đề nghị Đảng ủy - Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chi đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần đoàn kết, xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ



ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 10 KH/ĐTNHVBCTT

"V/v tổ chức các hoạt động hỗ trợ đồng bào bị ảnh hưởng lũ lụt ở miền Trung năm 2020"

Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2020

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG
HỖ TRỢ ĐỒNG BÀO BỊ ẢNH HƯỞNG LŨ LỤT Ở MIỀN TRUNG
NĂM 2020**

- Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; của Ban Thường vụ Đoàn Học viện CTQG Hồ Chí Minh về việc tổ chức các hoạt động hỗ trợ đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt ở miền Trung năm 2020.

- Căn cứ tình hình thực tế của đoàn viên - sinh viên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động hỗ trợ đồng bào bị ảnh hưởng lũ lụt ở miền Trung năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nêu cao tinh thần tương thân, tương ái vì cộng đồng trong đoàn viên - sinh viên Học viện; qua đó giáo dục ý thức trách nhiệm của đoàn viên - sinh viên với quê hương, đất nước và gia đình

- Phát huy vai trò tiên phong xung kích của đoàn viên - sinh viên Học viện trong các hoạt động tình nguyện vì cộng đồng.

2. Yêu cầu: khẩn trương, nghiêm túc, hiệu quả

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 31/10 đến hết ngày 01/11/2020

2. Địa điểm: 03 địa phương gồm huyện Cẩm Xuyên - Kỳ Anh và Thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

3. Thành phần tham dự:

- Đơn vị phối hợp: + Một số doanh nghiệp, quỹ thiện nguyện



- Khách mời: + Đoàn cấp trên các cấp, Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện BC & TT
- Đối tượng tham gia: + 25 cán bộ Đoàn tiêu biểu là cán bộ, giảng viên và sinh viên các khóa của Đoàn Học viện

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Học viện	Trưởng ban
2.	Ths Trần Đình Đức	Phó Bí thư, Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra Đoàn Học viện	Phó ban thường trực
3.	Sv Lê Thị Lan Anh	Phó Chánh thường trực VPD	Phó ban
4.	Sv Mai Thanh Phương	UVBCH, Phó ban Truyền thông	Phó ban
5.	Sv Nguyễn Minh Thu	UVBCH, Phó Chánh VP Đoàn	Ủy viên
6.	SV Phạm Đức Lượng	UVBCH, UVBCN Ban Truyền thông	Ủy viên
7.	Sv Nguyễn Phan Bảo Trân	Đội trưởng đội TNKK, Ban Phong trào Đoàn Học viện	Ủy viên
8.	Sv Đào Duy Huy	Ủy viên BCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
9.	Sv Phùng Ngọc Trang	Ủy viên BCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
10.	Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn, Bí thư các LCD		Ủy viên

2. Nội dung thực hiện:

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với các đơn vị trong và ngoài Học viện tổ chức hoạt động.
- Văn phòng Đoàn: đảm bảo công tác hậu cần chương trình
- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động trên các kênh thông tin của Đoàn Học viện.
- Đội Tình nguyện Xung kích thuộc Ban Phong trào Đoàn Học viện: tham gia công tác tổ chức hoạt động.
- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ kinh phí hoạt động hàng năm của Đoàn Thanh niên Học viện hoặc nguồn xã hội hóa.

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thu xếp thời gian tham gia chỉ đạo cũng như tham dự hoạt động.

- Cho phép Đoàn Thanh niên cử 01 đoàn công tác gồm các đoàn viên là cán bộ, giảng viên và sinh viên Học viện tham gia hoạt động.

2. Văn phòng Học viện:

- Cho phép đối tác vào Học viện để tham gia hoạt động.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động hỗ trợ đồng bào lũ lụt ở miền Trung năm 2020. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần đoàn kết, xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ



DOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

HỒ CHÍ MINH

DOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 42.KH/DTNHVBC&TT

DOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TÌNH NGUYỆN “ĐÔNG ÁM” NĂM HỌC 2020 - 2021

- Được sự đồng ý của của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2020 - 2021 cũng như tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tình nguyện “Đông Ám” năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn như biên giới, hải đảo; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: (dự kiến) từ ngày 08/01/2021 đến hết ngày 10/01/2021

2. Địa điểm: xã Dế Xu Phình, huyện Mù Căng Chải, tỉnh Yên Bái

3. Thành phần tham gia:

- Đơn vị phối hợp: Thành đoàn Yên Bái và một số doanh nghiệp

- Cán bộ, giảng viên, sinh viên là đoàn viên Đoàn Thanh niên HV BC&TT

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Học viện	Trưởng ban
----	-------------------	----------------------	------------

2.	Ths Nguyễn Hoàng Oanh	Phó Bí thư, Trưởng ban Phong trào Đoàn Học viện	Phó ban
3.	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông Đoàn Học viện	Ủy viên
4.	Ths Lương Đông Sơn	UVBCH Đoàn Học viện	Ủy viên

2. Ban Tổ chức:

1.	Sv Nguyễn Phan Bảo Trân	Đội trưởng Đội TNXX	Trưởng ban
2.	Sv Lê Thị Lan Anh	Phó Chánh thường trực VPĐ	Phó ban
3.	Sv Mai Thanh Phương	UVBCH, Phó ban Truyền thông	Phó ban
4.	Sv Nguyễn Duy Phương	Đội phó Đội TNXX	Phó ban thường trực
5.	Sv Phạm Đức Lượng	UVBCH Đoàn Học viện	Ủy viên
6.	Sv Đào Duy Huy	Ủy viên BCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
7.	Sv Nguyễn Thị Chung	Ủy viên BCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
8.	Sv Dương Thu Hương	Đội phó Đội TNXX	Ủy viên
9.	Sv Lê Châu Anh	Ủy viên BCH Đội TNXX	Ủy viên
10.	Sv Bùi Thùy Linh	Ủy viên BCH Đội TNXX	Ủy viên
11.	Sv Phạm Huy Nhật	Ủy viên BCH Đội TNXX	Ủy viên
12.	Sv Ngô Vũ Mạnh Hùng	Ủy viên BCH Đội TNXX	Ủy viên

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện (dự kiến)

- Tổ chức Đêm nhạc gây quỹ:
 - + Thời gian: dự kiến vào tối ngày 23 tháng 12 năm 2020
 - + Địa điểm: hội trường C, Học viện Báo chí và Tuyên truyền.
- Tổ chức chương trình Tình nguyện tại Yên Bái:
 - + Xây dựng công trình thanh niên, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách và học sinh nghèo vượt khó.
 - + Tham gia các công tác tình nguyện làm vệ sinh môi trường
 - + Tổ chức chương trình văn nghệ giao lưu văn hóa, tặng quà cho địa phương
 - + Tổ chức các chương trình phát thanh, chiếu phim...

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với địa phương nơi tổ chức hoạt động.
- Văn phòng Đoàn: tham gia các nội dung liên quan đến công tác hậu cần

- Ban Phong trào: giao cho đội TNKK làm nòng cốt, phối hợp cùng các đơn vị trực thuộc chuẩn bị nhân sự tham gia hoạt động.

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động.

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn quỹ hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện và nguồn xã hội hóa (nếu có).

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.
- Cho sử dụng Hội trường C để tổ chức đêm nhạc gây quỹ tình nguyện.
- Cho sử dụng 02 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.
- Cho sử dụng các thiết bị âm thanh, ánh sáng,... trong Hội trường C.
- Cho Đoàn Học viện mượn máy chiếu và màn chiếu di động trong thời gian tổ chức hoạt động tình nguyện.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tình nguyện tại tỉnh Yên Bái năm học 2020 - 2021. Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ
ĐOÀN THANH NIÊN HỌC VIỆN
BÁO CHÍ VÀ
TUYÊN TRUYỀN
THAI HỒNG ĐỨC

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH
HỖ TRỢ XE MIỄN PHÍ ĐƯA ĐOÀN VIÊN - SINH VIÊN VỀ QUÊ
ĐÓN TẾT NGUYÊN ĐÁN TÂN SỬU NĂM 2021**

- Được sự nhất trí về chủ trương của BTV Đoàn Học viện CTQG Hồ Chí Minh, của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2020 - 2021 của Đoàn Thanh niên Học viện.

- Xét tình hình thực tế và nhu cầu hỗ trợ xe đưa đoàn viên về quê dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 cũng như thỏa thuận với đối tác tài trợ.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên xây dựng kế hoạch tổ chức hỗ trợ xe về Tết miễn phí cho đoàn viên - sinh viên trong toàn Học viện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm tạo điều kiện cho các bạn sinh viên có hoàn cảnh khó khăn về quê cùng gia đình, đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 an toàn, thuận lợi.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: trong 02 ngày - từ ngày 30 đến hết ngày 31/01/2021.

2. Địa điểm: 02 tỉnh Nghệ An và Hà Tĩnh

3. Thành phần tham gia: các đoàn viên - sinh viên Học viện gia đình bị ảnh hưởng bởi đợt lũ lụt miền Trung năm 2020

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

1	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên	Trưởng ban
2	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông Đoàn Thanh niên	Phó ban
3	Hv Bùi Đình Hiếu	UVBTV, Cao học XDD	Phó ban thường trực

4	CN Nguyễn Minh Phương	Đoàn viên chi đoàn Cán bộ Chuyên viên phòng CTCT & HTSV	Ủy viên
5	Sv Lê Thị Lan Anh	Phó Chánh thường trực VPĐ	Ủy viên
6	Sv Mai Thanh Phương	UVBCH, Phó ban Truyền thông ĐTN	Ủy viên
7	Sv Nguyễn Minh Thu	UVBCH, Phó Chánh VPĐ	Ủy viên
8	Sv Nguyễn Thị Chung	UVBCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
9	Sv Đào Duy Huy	UVBCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
10	Sv Tạ Thảo Nguyên	UVBCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
11	Sv Phùng Ngọc Trang	UVBCN Văn phòng Đoàn	Ủy viên
12	Sv Bùi Minh Tuệ Thư	Đội trưởng đội SVTN HĐH Nghệ An	Ủy viên
13	Sv Nguyễn Thế Vũ	Đội trưởng đội SVTN HĐH Hà Tĩnh	Ủy viên
14	Sv Đỗ Thành Đạt	Thành viên VPĐ	Ủy viên

2. Nội dung

- Hỗ trợ các chuyến xe miễn phí đưa đoàn viên - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, có kết quả học tập tốt và cán bộ Đoàn tiêu biểu thuộc các tỉnh miền Trung (*Nghệ An và Hà Tĩnh*) bị ảnh hưởng bởi bão lũ lụt năm 2020

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với đơn vị đồng hành.

- Văn phòng Đoàn: chỉ đạo 02 đơn vị trực thuộc là Đội SVTN HĐH Nghệ An và Đội SVTN HĐH Hà Tĩnh thực hiện hoạt động, đảm bảo các công tác tổ chức như truyền thông hoạt động, tiếp nhận các đơn đăng ký, chuẩn bị các nội dung hậu cần như: thiết kế và in banner, thống kê danh sách các đoàn viên thuộc đối tượng trên để về Tết, cử đoàn viên đi theo hỗ trợ công tác tổ chức...

- Các đơn vị chuyên môn và Liên chi: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Đoàn Học viện tự chủ 100% kinh phí từ nguồn xã hội hóa và từ nguồn hoạt động hàng năm.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và chỉ đạo hoạt động.
- Cho phép cán bộ và sinh viên là cán bộ Đoàn trong Ban tổ chức chương trình đi theo hoạt động để đảm bảo công tác tổ chức.



2. Văn phòng Học viện

- Cho treo băng rôn quảng bá chương trình trong khuôn viên Học viện.
- Chỉ đạo bảo vệ cho xe đưa đoàn đi được vào trong khuôn viên Học viện.

Trên đây là kế hoạch hỗ trợ chuyển xe đưa đoàn viên - sinh viên các tỉnh miền Trung về đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chỉ đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH
BI THƯ
ĐOÀN THANH NIÊN HỌC VIỆN
BẢO CHÍ VÀ
TỰ ENTRIÊN
Thái Hồng Đức



Đặng 9'
huan

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
Số: 18 KH/ĐTNHVBCTT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

"V/v tổ chức các hoạt động nhân kỉ niệm 46 năm ngày
Giải phóng miền Nam và thống nhất Đất nước"

Hà Nội, ngày 29 tháng 3 năm 2020

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG TÌNH NGUYỆN
NHÂN KỈ NIỆM 46 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM,
THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975 - 30/4/2021)**

- Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; của Ban Thường vụ Đoàn Học viện CTQG Hồ Chí Minh về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục cho đoàn viên - sinh viên năm học 2020 - 2021.

= Căn cứ tình hình thực tế của đoàn viên - sinh viên Học viện và sự thống nhất phối hợp hoạt động giữa Đoàn Thanh niên Học viện BC&TT cùng Đoàn Thanh niên Bình chủng Hóa học, Bộ Quốc phòng.

Ban Chấp hành Đoàn Học viện Báo chí và Tuyên truyền xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động nhân kỉ niệm 46 năm ngày Giải phóng Miền Nam và thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tuyên truyền, giáo dục cho đoàn viên - sinh viên Học viện về truyền thống hào hùng của dân tộc và thiết thực chào mừng 46 năm ngày Giải phóng Miền Nam và thống nhất đất nước.

- Tạo điều kiện cho các đơn vị trực thuộc Đoàn Học viện có dịp làm quen, giao lưu qua đó xây dựng tinh thần đoàn kết gắn bó trong việc thực hiện tổ chức các hoạt động Đoàn.

2. Yêu cầu: khẩn trương, nghiêm túc, hiệu quả

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 10 tháng 4 năm 2021 (Thứ Bảy)

2. Địa điểm: xã Tiên Xuân, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

3. Thành phần tham dự:

- Đơn vị phối hợp: + Đoàn Thanh niên Tiểu đoàn 905, Bình chủng Hóa học



- Khách mời:

- Binh chủng Hóa học + Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Hóa học
+ Thủ trưởng Cục chính trị, Bộ Tư lệnh Hóa học
+ Trợ lý Thanh niên Binh chủng Hóa học
Học viện BC & TT + Đoàn cấp trên các cấp, Đảng ủy - Ban Giám đốc
Học viện BC & TT
- Thành phần tham gia: + 90 đoàn viên các khóa của Liên chi đoàn
XHH&PT cùng một số cán bộ Đoàn tiêu biểu

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Giao lưu văn nghệ - thể thao và tặng quà chào mừng nhân kỉ niệm 46 năm ngày Giải phóng Miền Nam và thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021).
- Thăm quan thực tế tìm hiểu cuộc sống rèn luyện của tiểu đoàn 905, Binh chủng Hóa học - Bộ Quốc phòng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo:

1.	PGS.TS Lưu Văn An	Phó Bí thư Đảng ủy, Q.Giám đốc Học viện	Trưởng ban
2.	PGS.TS Phạm Hương Trà	Đảng ủy viên, Phó trưởng khoa Xã hội học và Phát triển	Phó ban
3.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên	Phó ban thường trực
4.	Ths Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư, Trưởng ban HT-NCKH và HN Đoàn HV	Ủy viên
5.	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông Đoàn Học viện	Ủy viên

QUỐC PHÒNG
BAN
LẬP HẠNH
N HỌC V
O CHỈ V
ÊN TRUY

2. Ban tổ chức:

1.	Sv Nguyễn Thu Trang	UVBCH, Bí thư LCD XHH&PT	Trưởng ban
2.	CN Nguyễn Minh Phương	Phòng CTCT, Ban Truyền thông Đoàn Học viện	Phó ban
3.	Sv Lê Thị Lan Anh	Phó Chánh thường trực VPĐ	Ủy viên
4.	Sv Phạm Đức Lượng	UVBCH, Phó Chánh VPĐ	Ủy viên
5.	Sv Phạm Thị Mến Thương	Đoàn viên Chi đoàn XHH K38	Ủy viên
6.	Sv Kiều Diệp Anh	Bí thư Chi đoàn XHH K39	Ủy viên
7.	Sv Nguyễn Thu Hà	Đoàn viên Chi đoàn XHH K39	Ủy viên
8.	Sv Nguyễn Thị Chung	UVBCN VPĐ	Ủy viên

2. Nội dung thực hiện:

= Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với các đơn vị trong và ngoài Học viện tổ chức hoạt động.

- Liên chi Đoàn Chính trị học, Liên chi đoàn Phát thanh - Truyền hình, Liên chi đoàn Quan hệ Quốc tế: là đơn vị nòng cốt tổ chức Tọa đàm.

- Văn phòng Đoàn: đảm bảo công tác hậu cần chương trình

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động trên các kênh thông tin của Đoàn Học viện.

- Các Liên chi đoàn còn lại: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ kinh phí hoạt động hàng năm của Đoàn Thanh niên Học viện hoặc nguồn xã hội hóa.

VI. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thu xếp thời gian tham gia chỉ đạo cũng như tham dự hoạt động.

2. Văn phòng Học viện:

- Cho treo băng rôn quảng bá về hoạt động

- Cho sử dụng Hội trường cùng hệ thống âm thanh, ánh sáng trong Hội trường

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động tọa đàm sinh viên của Đoàn Học viện, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần đoàn kết, xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGD HV (để b/c)
- LCĐ CTH, QHQT, PT-TH (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ

Thái Hồng Đức

Đồng ý và chúc mừng. Kế hoạch triển khai phòng chống dịch Covid 19 ở các đơn vị
cho mọi người tham gia. *MLL*

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 24 KH/ĐTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2021

"V/v tổ chức hoạt động Tình nguyện

Mùa hè Xanh năm 2021"

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TÌNH NGUYỆN "MÙA HÈ XANH" NĂM 2021

- Được sự đồng ý của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2020 - 2021 cũng như tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tình nguyện Mùa hè Xanh năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn như biên giới, hải đảo; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: (dự kiến) từ ngày 01/7 đến hết ngày 30/7/ 2021

2. Địa điểm: tại Học viện và các địa phương trong cả nước

3. Thành phần tham gia:

- Cán bộ, giảng viên, sinh viên là đoàn viên Đoàn Thanh niên HV BC&TT

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Hoạt động tình nguyện tại chỗ

- Tổ chức 01 đoàn tình nguyện hoạt động tại phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy, TP Hà Nội. Từ ngày 01/7 đến hết ngày 30/7/2021. Nội dung tổ chức vệ sinh môi trường, vệ sinh Nghĩa trang liệt sĩ và tặng quà các gia đình thương binh liệt sĩ nhân dịp 27/7, các chương trình phát thanh về các vấn đề xã hội...

- Tổ chức chương trình tình nguyện “Tiếp sức Mùa thi” trên cơ sở kỳ thi Năng khiếu Báo chí do Học viện Báo chí và Tuyên truyền tổ chức tại Học viện. Thời gian từ ngày 10/7 đến hết ngày 11/7/2021.

2. Hoạt động tình nguyện Hội đồng hương

Căn cứ tình hình thực tế các đội SVTN Hội đồng hương như Thanh Hóa, Nghệ An, Thái Bình, Hải Phòng... sẽ tổ chức các hoạt động tình nguyện tại địa phương với các nội dung như tổ chức vệ sinh môi trường, vệ sinh Nghĩa trang liệt sĩ và tặng quà các gia đình thương binh liệt sĩ nhân dịp 27/7, các chương trình phát thanh tuyên truyền về các vấn đề xã hội...

3. Hoạt động tình nguyện trọng điểm của Đoàn Học viện

- Căn cứ tình hình dịch Covid-19 sẽ phối hợp với tỉnh đoàn Hà Giang tổ chức chương trình Tình nguyện tại huyện Đông Văn, tỉnh Hà Giang:

+ Xây dựng công trình thanh niên, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách và học sinh nghèo vượt khó.

+ Tham gia các công tác tình nguyện làm vệ sinh môi trường

+ Tổ chức chương trình văn nghệ giao lưu văn hóa, tặng quà cho địa phương

+ Tổ chức các chương trình phát thanh, chiếu phim...

+ Tặng quà cho đơn vị biên phòng và làm lễ thượng cờ tại cột cờ Lũng Cú.

4. Hoạt động tình nguyện tham gia cùng Đoàn cấp trên các cấp

Căn cứ kế hoạch cũng như yêu cầu của Đoàn cấp trên các cấp (trong đó chú trọng hoạt động tình nguyện của Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh) sẽ xây dựng tờ trình phương án tham gia cụ thể.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

1.	Đ/c Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên Học viện	Trưởng ban
2.	Đ/c Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư, Trưởng ban HT-NCKH và HN Đoàn Học viện	Phó ban
3.	Đ/c Nguyễn Hoàng Oanh	Phó Bí thư, Trưởng ban Phong trào Đoàn Học viện	Ủy viên
4.	Đ/c Trần Đình Đức	Phó Bí thư, Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra Đoàn Học viện	Ủy viên
5.	Đ/c Lưu Văn Thắng	Ủy viên BTV, Trưởng ban Truyền thông Đoàn Học viện	Ủy viên
6.	Đ/c Lương Đông Sơn	Ủy viên BCH Đoàn Học viện	Ủy viên
7.	Đ/c Nguyễn Minh Phương	Đoàn viên Chi đoàn Cán bộ	Ủy viên
8.	Đ/c Lê Thị Lan Anh	Phó Chánh thường trực VPĐ	Ủy viên
9.	Đ/c Phạm Đức Lượng	Ủy viên BCH Đoàn Học viện	Ủy viên
10.	Đ/c Nguyễn Thị Chung	Ủy viên BCN VPĐ	Ủy viên

2. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với địa phương nơi tổ chức hoạt động.
- Văn phòng Đoàn: tham gia các nội dung liên quan đến công tác hậu cần
- Ban Phong trào: giao cho đội TNKK làm nòng cốt, phối hợp cùng các đơn vị trực thuộc chuẩn bị nhân sự tham gia hoạt động.
- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động.
- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn quỹ hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện và nguồn xã hội hóa (nếu có).

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.
- Cho sử dụng 01 xe 04 chỗ đi tiền trạm và 02 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.
- Cho mượn máy chiếu và màn chiếu đi động để thực hiện nội dung chiếu film ở địa phương nơi tổ chức hoạt động tình nguyện.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tình nguyện tại Mùa hè Xanh năm 2021. Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Đoàn cấp trên các cấp, Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQG HCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN

BÍ THƯ



Thái Hồng Đức

Sức khỏe tâm hồn & phòng chống dịch Covid-19.

Hết

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

ĐOÀN THANH NIÊN HỒ CHÍ MINH

HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 31.KH/ĐTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 21 tháng 12 năm 2021

“v/v tổ chức hoạt động tình nguyện năm học 2021-2022”

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG TÌNH NGUYỆN “ĐÔNG ẤM” TẠI HUYỆN ĐỒNG VĂN, TỈNH HÀ GIANG

- Được sự đồng ý của của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2021 - 2022 cũng như tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tình nguyện “Đông Ấm” năm học 2021 - 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn như biên giới, hải đảo; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: từ ngày 07/01/2022 đến hết ngày 09/01/2022

2. Địa điểm: huyện Đồng Văn, tỉnh Hà Giang

3. Thành phần tham gia:

- Đơn vị phối hợp: TW Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, ĐTN Trung đoàn Cảnh sát Cơ động Thành phố Hà Nội, và một số doanh nghiệp.

- Cán bộ, giảng viên, sinh viên là đoàn viên Đoàn Thanh niên HV

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên	Trưởng ban
2.	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông ĐTN HV	Phó ban
3.	Sv Phạm Đức Lượng	UVBTV, Bí thư LCĐ CTH HV	Ủy viên
4.	Sv Phùng Thị Kim Oanh	Văn phòng ĐTN HV	Ủy viên
5.	Sv Phạm Thanh Xuân	Ban Truyền thông ĐTN HV	Ủy viên
6.	SV Ngô Tuệ Linh	Văn phòng ĐTN HV	Ủy viên

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện

- Tổ chức chương trình Tình nguyện tại huyện Mèo Vạc, tỉnh Hà Giang với nội dung tham gia xây dựng công trình thanh niên, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách và học sinh nghèo vượt khó, tham gia các công tác tình nguyện làm vệ sinh môi trường, tổ chức chương trình văn nghệ giao lưu văn hóa

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với đối tác đồng hành và tham gia hoạt động.

- Văn phòng Đoàn: tham gia các nội dung liên quan đến công tác hậu cần

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động.

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia hỗ trợ công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn quỹ hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện và nguồn xã hội hóa.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.

- Cho sử dụng 01 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).

- Cho phép một số cán bộ tham gia hoạt động theo diện đi công tác.

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tình nguyện tại tỉnh Hà Giang năm học 2021 - 2022. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên kính đề nghị Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

**TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN
BÍ THƯ**



Thái Hồng Đức



Đông ý

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 32.KH/ĐTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 21 tháng 12 năm 2021

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH
HỖ TRỢ XE MIỄN PHÍ ĐƯA ĐOÀN VIÊN - SINH VIÊN VỀ QUÊ
ĐÓN TẾT NGUYÊN ĐÁN NHÂM DẦN NĂM 2022**

- Được sự nhất trí về chủ trương của BTV Đoàn Học viện CTQG Hồ Chí Minh, của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2021 - 2022 của Đoàn Thanh niên Học viện.

- Xét tình hình thực tế và nhu cầu hỗ trợ xe đưa đoàn viên về quê dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 cũng như thỏa thuận với đối tác tài trợ.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức hỗ trợ xe về Tết miễn phí năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm tạo điều kiện cho các đoàn viên - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn về quê sum họp cùng gia đình, đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 an toàn, thuận lợi.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: 02 ngày - từ ngày 28 đến hết ngày 29/01/2022.

2. Địa điểm: 02 tỉnh Nghệ An và Hà Tĩnh

3. Thành phần tham gia: các đoàn viên - sinh viên Học viện cùng một số trường lân cận gặp khó khăn do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19

4. Số lượng: 03 xe 47 chỗ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

1	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên	Trưởng ban
2	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông ĐTN HV	Phó ban
3	Sv Nguyễn Thị Chung	UVBTV, Chánh VP ĐTN	Ủy viên
4	Sv Phạm Đức Lượng	UVBTV, Bí thư LCD CTH HV	Ủy viên
5	Sv Phùng Thị Kim Oanh	Văn phòng ĐTN HV	Ủy viên
6	Sv Phạm Thanh Xuân	Ban Truyền thông ĐTN HV	Ủy viên

2. Nội dung

- Hỗ trợ các chuyến xe miễn phí đưa các đoàn viên - sinh viên thuộc 02 tỉnh Nghệ An và Hà Tĩnh của Học viện cùng một số trường lân cận gặp khó khăn do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với đơn vị đồng hành.

- Văn phòng Đoàn: chỉ đạo 02 đơn vị trực thuộc là Đội SVTN HĐH Nghệ An và Đội SVTN HĐH Hà Tĩnh thực hiện hoạt động, đảm bảo các công tác tổ chức như truyền thông hoạt động, tiếp nhận các đơn đăng ký, chuẩn bị các nội dung hậu cần như: thiết kế và in banner, thống kê danh sách các đoàn viên thuộc đối tượng trên để về Tết, cử đoàn viên đi theo hỗ trợ công tác tổ chức...

- Các đơn vị chuyên môn và Liên chi: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Đoàn Học viện tự chủ 100% kinh phí từ nguồn xã hội hóa và từ nguồn hoạt động hàng năm.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và chỉ đạo hoạt động.

- Cho phép cán bộ và sinh viên là cán bộ Đoàn trong Ban tổ chức chương trình đi theo hoạt động để đảm bảo công tác tổ chức (*căn cứ tình hình thực tiễn sẽ có đề nghị riêng*).

2. Văn phòng Học viện

- Cho treo băng rôn quảng bá chương trình trong khuôn viên Học viện.
- Chỉ đạo bảo vệ cho xe đưa đoàn đi được vào trong khuôn viên Học viện.

Trên đây là kế hoạch hỗ trợ chuyển xe đưa đoàn viên - sinh viên các tỉnh miền Trung về đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN
BÍ THƯ



Thái Hồng Đức

VP tạo đk cho Đoàn TN thực hiện nhiệm vụ (bì tài xế đi) -
Kellor
26/1

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 33..KH/ĐTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2022

“v/v tham gia hoạt động của
TW Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2022”

**KẾ HOẠCH THAM GIA
HOẠT ĐỘNG CỦA TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TẠI HUYỆN ĐẠI TỪ, TỈNH THÁI NGUYÊN, NĂM 2022**

- Căn cứ Giấy mời của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc tham gia Lễ phát động chào mừng Đại hội đoàn các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027, và Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Nhâm Dân 2022

- Được sự đồng ý của của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh về việc tham gia hoạt động cũng như tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức tham gia hoạt động, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: 01 ngày - từ ngày 06/02/2022 (Chủ Nhật)

2. Địa điểm: huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên

3. Thành phần tham gia:

- Đơn vị chủ trì: Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền
- Đơn vị thường trực: Văn phòng Đoàn Thanh niên Học viện
- Đơn vị nòng cốt gồm các Liên chi: Chính trị học, Tuyên truyền, Xây dựng Đảng, Lịch sử Đảng, Kinh tế chính trị, Báo chí và Xuất bản.
- Thành phần: cán bộ, giảng viên, sinh viên là đoàn viên của Đoàn Thanh niên Học viện và một số khách mời.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên	Trưởng ban
2.	Đ/c Nguyễn Thị Chung	Ủy viên BTV, Chánh VP ĐTN	Phó ban
3.	Đ/c Phạm Đức Lượng	Ủy viên BTV, Bí thư LCD Chính trị học	Phó ban thường trực
4.	Đ/c Ngô Tuệ Linh	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Tuyên truyền	Ủy viên
5.	Đ/c Nguyễn Ngọc Hoàng Linh	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Xây dựng Đảng	Ủy viên
6.	Đ/c Đào Thị Hồng Ngọc	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Xuất bản	Ủy viên
7.	Đ/c Trần Ngọc Minh	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Lịch sử Đảng	Ủy viên
8.	Đ/c Nguyễn Minh Hiếu	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Kinh tế chính trị	Ủy viên
9.	Đ/c Ngô Trung Dũng	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Báo chí	Ủy viên

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện

- Tổ chức 01 đoàn công tác của Đoàn Thanh niên tham gia Lễ phát động chào mừng Đại hội đoàn các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027, và Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Nhâm Dần 2022 do Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ chức với nội dung tham gia xây dựng công trình thanh niên, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách và học sinh nghèo vượt khó, tham gia các công tác tình nguyện... trên địa bàn huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên.

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với đối tác đồng hành và tham gia hoạt động.

- Văn phòng Đoàn: là đơn vị thường trực và phụ trách các nội dung liên quan đến công tác hậu cần.

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động.

- Các Liên chi: Chính trị học, Tuyên truyền, Xây dựng Đảng, Lịch sử Đảng, Kinh tế chính trị, Báo chí và Xuất bản là đơn vị nòng cốt. Đảm bảo việc cử đoàn viên tham gia và vận động nguồn xã hội hóa cho hoạt động.

- Các Liên chi còn lại: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia hỗ trợ công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn kinh phí hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện, kinh phí đóng góp của các đơn vị nòng cốt và nguồn xã hội hóa.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.

- Cho sử dụng 01 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).

- Cho phép một số cán bộ tham gia hoạt động.

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.

Trên đây là kế hoạch tham gia hoạt động của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQG HCM (đề b/c)
- ĐU, BGĐ HV (đề b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (đề t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN
BÍ THƯ

Thái Hồng Đức


ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 34..KH/ĐTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2022

“v/v tổ chức hoạt động tình nguyện tại
huyện Ứng Hòa, thành phố Hà Nội”

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TÌNH NGUYỆN TẠI HUYỆN ỨNG HÒA, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

- Được sự đồng ý của của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh về việc tổ chức các hoạt động tình nguyện năm học 2021 - 2022.

- Căn cứ tình hình thực tế và xét đề nghị của 03 Liên chi Chính trị học, Tuyên truyền, Kinh tế chính trị trực thuộc Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức tham gia hoạt động, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: 01 ngày - dự kiến ngày 27/3/2022 (Chủ Nhật)

2. Địa điểm: huyện Ứng Hòa, Thành phố Hà Nội

3. Thành phần tham gia:

- Đơn vị đồng chủ trì: Công đoàn cùng Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền

- Đơn vị thường trực gồm 03 các Liên chi: Chính trị học, Tuyên truyền, và Kinh tế chính trị.

- Thành phần: cán bộ, giảng viên, sinh viên là đoàn viên của Đoàn Thanh niên Học viện và một số khách mời.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên	Trưởng ban
2.	Ths Lưu Văn Thắng	Ủy viên BTV, Trưởng ban Truyền thông	Phó ban
3.	Đ/c Phạm Đức Lượng	Ủy viên BTV, Bí thư LCD Chính trị học	Phó ban thường trực
4.	Đ/c Nguyễn Thị Chung	Ủy viên BTV, Chánh VP ĐTN	Ủy viên
5.	Đ/c Ngô Tuệ Linh	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Tuyên truyền	Ủy viên
6.	Đ/c Nguyễn Minh Hiếu	Ủy viên BCH, Bí thư LCD Kinh tế chính trị	Ủy viên
7.	Đ/c Phan Lưu Hoài Nam	Phó Bí thư LCD Chính trị học	Ủy viên
8.	Đ/c Bùi Thủy Tiên	Phó Bí thư LCD Tuyên truyền	Ủy viên
9.	Đ/c Phạm Mai Nguyên	Phó Bí thư LCD Kinh tế chính trị	Ủy viên

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện

- Phối hợp với Công đoàn Học viện tổ chức 01 đoàn công tác tham gia chương trình tình nguyện với nội dung tham gia xây dựng công trình Thanh niên, tặng quà cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, tham gia các công tác tình nguyện và thăm quan thực tế... trên địa bàn huyện Ứng Hòa, Thành phố Hà Nội là nơi Học viện Báo chí và Tuyên truyền sơ tán trong thời gian chiến tranh.

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với đối tác đồng hành và tham gia hoạt động.

- Văn phòng Đoàn: phụ trách các nội dung liên quan đến công tác hậu cần.

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động.

- Các Liên chi: Chính trị học, Tuyên truyền và Kinh tế chính trị, Báo chí và Xuất bản là đơn vị nòng cốt. Đảm bảo việc cử đoàn viên tham gia và vận động nguồn xã hội hóa cho hoạt động.

- Các Liên chi còn lại: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia hỗ trợ công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn kinh phí hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện, kinh phí đóng góp của các đơn vị nòng cốt và nguồn xã hội hóa.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.
- Cho sử dụng 01 xe 04 chỗ đi tiền trạm và 01 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (*có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo*).
- Cho phép một số cán bộ tham gia hoạt động.

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.

Trên đây là kế hoạch tham gia hoạt động của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tại huyện Ứng Hòa, Thành phố Hà Nội. Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGD HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN



Thái Hồng Đức

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 36 KH/ĐTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2021

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
CHƯƠNG TRÌNH HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2022**

- Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc thực hiện công văn số 443/HHTM, ngày 05/4/2022, của Viện Huyết học Truyền máu TW trong việc phối hợp tổ chức chương trình Hiến máu tình nguyện.

- Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Hiến máu tình nguyện năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức tuyên truyền, vận động tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học viên, sinh viên Học viện tham gia đợt hiến máu tình nguyện nhằm khắc phục tình trạng thiếu máu cho cấp cứu và điều trị người bệnh, với thông điệp “Mỗi giọt máu cho đi, một cuộc đời ở lại”.

- Nâng cao nhận thức về ý nghĩa nhân đạo và trách nhiệm của mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên - sinh viên của Học viện trong việc chung tay với cộng đồng, tích cực tham gia hiến máu tình nguyện.

2. Yêu cầu: khẩn trương, nghiêm túc và hiệu quả

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: từ 7h00 đến 17h00, ngày 18 tháng 4 năm 2022 (Thứ Hai)

* Lưu ý: Đề nghị cho mở Hội trường từ 13h00 đến 17h00, ngày 17/4/2022 (Chủ Nhật) để chuẩn bị công tác tổ chức.

2. Địa điểm: Hội trường C, Học viện Báo chí và Tuyên truyền

3. Nội dung chương trình:

- Tổ chức chương trình Hiến máu Tình nguyện lần thứ I, năm 2022

- Tiếp nhận trao tặng Giải thưởng Giọt Hồng cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

- Tiếp nhận trao tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Y tế cho PGS.TS Nguyễn Thị Trường Giang - Phó Giám đốc Học viện.

4. Thành phần tham gia:

- Đơn vị phối hợp: Viện Huyết học và Truyền máu Trung ương

- Khách mời: Đảng ủy, Hội đồng trường, Ban Giám đốc cùng các thầy cô giáo và các ĐV-SV có quan tâm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

1.	Ths Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Học viện	Trưởng ban
2.	Ths Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư Đoàn HV	Phó ban
3.	Ths Lưu Văn Thắng	UVBTV, Trưởng ban Truyền thông Đoàn HV	Phó ban
4.	Sv Nguyễn Bảo Yên	Phát thanh K40, khoa PT-TH Đội trưởng Đội Máu Báo chí	Phó ban
5.	Sv Nguyễn Thị Chung	UVBTV, Chánh VP Đoàn TN	Ủy viên
6.	Sv Ngô Tuệ Linh	UVBCH, Bí thư LCD Tuyên truyền	Ủy viên
7.	Sv Trần Ngọc Minh	UVBCH, Bí thư LCD Lịch sử Đảng	Ủy viên
8.	Sv Nguyễn Văn Bách	UVBCH, Bí thư LCD QHQT	Ủy viên
9.	Sv Nguyễn Kim Khanh	Đại học Công đoàn Đội phó Đội Máu Báo chí	Ủy viên
10.	Sv Hoàng Thị Mai Chi	Truyền thông ĐC K40, Viện Báo chí Đội phó Đội Máu Báo chí	Ủy viên

3. Nội dung thực hiện:

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với các đơn vị trong và ngoài Học viện về việc phối hợp tổ chức hoạt động. Chỉ đạo các tiểu ban chuyên môn của hoạt động, như: Nội dung, Sự kiện, Truyền thông, Đối ngoại

- Văn phòng Đoàn: chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác hậu cần

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động trên các kênh thông tin của Đoàn Học viện.

- Đội Máu Báo chí: là đơn vị nòng cốt công tác tổ chức hoạt động.

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Trích từ nguồn kinh phí hoạt động hàng năm và nguồn xã hội hóa (nếu có)

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Với Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện:

- Phê duyệt chủ trương, sắp xếp thời gian tham dự các hoạt động của Hội trại
- Cho phép sử dụng hội trường C cùng hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn Led cũng như bật hệ thống điều hòa trong quá trình diễn ra hoạt động.

2. Với Văn phòng Học viện:

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên đảm bảo công tác tổ chức hoạt động
- Bố trí cán bộ trực hội trường cùng hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn Led trong quá trình diễn ra hoạt động (có đề nghị riêng).
- Cho mượn khay, khăn phủ, hoa giả trên bục phát biểu

3. Với phòng Quản trị và Quản trị Ký túc xá:

- Cho bật hệ thống điều hòa và bố trí cán bộ trực trong quá trình diễn ra hoạt động (có đề nghị riêng).
- Cho mượn bàn ghế để tư vấn, nhận đăng ký hiến máu (có đề nghị riêng).

Trên đây là các nội dung liên quan đến việc tổ chức chương trình Hiến máu tình nguyện lần I năm 2022. Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền kính đề nghị Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền phê duyệt, quan tâm, ủng hộ để hoạt động đạt kết quả tốt nhất.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCN (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN
BÍ THƯ**



Thái Hồng Đức

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số: 5.10.7..... /KH-HVBC&TT

Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2021

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện kế hoạch số 02-KH/BCĐTL ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh về việc Tổ chức các hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2021.

- Thực hiện nghiêm túc Luật Phòng, chống tác hại thuốc lá ở Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

- Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ công chức, viên chức và học viên, sinh viên Học viện về tác hại của việc sử dụng thuốc lá, lợi ích của môi trường làm việc, học tập không khói thuốc; tiếp tục nâng cao năng lực và nhân rộng các mô hình môi trường làm việc, học tập không khói thuốc ở Học viện.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá đảm bảo tiến độ, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC

Phối hợp với Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh và các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động phòng chống tác hại thuốc lá, xây dựng môi trường làm việc, học tập không khói thuốc. Cụ thể triển khai các hoạt động sau:

1. Tổ chức 01 lớp tập huấn về xây dựng môi trường làm việc, học tập không khói thuốc cho cán bộ lãnh đạo quản lý, công chức, viên chức và sinh viên, số lượng 150 người bằng hình thức trực tiếp.



2. Tổ chức 04 buổi truyền thông trực tiếp về phòng, chống tác hại của thuốc lá cho học viên, sinh viên Học viện.

3. Xây dựng và đăng tải 02 tin, bài tuyên truyền về phòng chống tác hại thuốc lá, các hoạt động về xây dựng môi trường không khói thuốc lá trên Cổng thông tin điện tử.

4. Sản xuất tài liệu truyền thông về phòng, chống tác hại thuốc lá. Cụ thể:

+ Thiết kế, sản xuất và lắp đặt 04 pano về phòng, chống tác hại thuốc lá kích thước 2,5m x 3m;

+ Thiết kế, sản xuất và lắp đặt 08 pano về phòng, chống tác hại thuốc lá kích thước 1,2m x 1,5m;

+ Thiết kế, sản xuất và treo (dán) 100 biển mica in thông điệp phòng chống tác hại thuốc lá kích cỡ 210mm x 297 mm, dày 20mm.

5. Phối hợp với Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai các hoạt động điều tra, khảo sát thực trạng sử dụng thuốc lá và triển khai Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá tại đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác chính trị và Hỗ trợ sinh viên

- Xây dựng chương trình, kế hoạch chi tiết và triển khai thực hiện các hoạt động phòng chống tác hại thuốc lá theo kế hoạch được giao. Hoàn thành trước ngày 31/12/2021.

- Sản xuất các tài liệu truyền thông về phòng, chống tác hại thuốc lá theo đúng yêu cầu. Xây dựng kế hoạch tổ chức 01 lớp tập huấn về xây dựng môi trường làm việc, học tập không khói thuốc.

- Phối hợp với Thường trực Ban chỉ đạo Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh để thực hiện tạm ứng, thanh quyết toán triển khai các nhiệm vụ.

2. Văn phòng Học viện

- Viết bài và đăng 02 tin, bài tuyên truyền về phòng chống tác hại thuốc lá, các hoạt động về xây dựng môi trường không khói thuốc lá trên Cổng thông tin điện tử.

- Cử cán bộ mở cửa và trực kỹ thuật cho 04 buổi truyền thông trực tiếp về phòng, chống tác hại của thuốc lá cho học viên, sinh viên Học viện.

3. Công đoàn Học viện

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động phong trào thi đua phòng chống tác hại thuốc lá, xây dựng môi trường làm việc, học tập không khói thuốc trong cán bộ Công đoàn Học viện.

- Phối hợp với phòng CTCT&HTSV cử cán bộ công đoàn tham gia tập huấn.

4. Đoàn Thanh niên Học viện

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động phong trào thi đua phòng chống tác hại thuốc lá, xây dựng môi trường làm việc, học tập không khói thuốc trong đoàn viên, sinh viên toàn Học viện.

- Phối hợp với phòng CTCT&HTSV tổ chức 04 buổi truyền thông trực tiếp về phòng, chống tác hại của thuốc lá cho học viên, sinh viên Học viện.

5. Phòng Quản trị và Quản lý Ký túc xá

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động phong trào thi đua phòng chống tác hại thuốc lá, xây dựng môi trường ký túc xá không khói thuốc trong cán bộ, sinh viên trong Ký túc xá Học viện.

- Phối hợp với phòng CTCT&HTSV cử toàn bộ sinh viên đang ở trong Ký túc xá Học viện tham gia tập huấn.

6. Các đơn vị trực thuộc Học viện

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phát động phong trào thi đua phòng chống tác hại thuốc lá, xây dựng môi trường làm việc, học tập không khói thuốc trong đơn vị của mình.

- Cử cán bộ đơn vị tham gia lớp tập huấn theo lịch của Ban Tổ chức.

Yêu cầu các Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Nơi nhận:

- BTV, HĐT, BGD,
- Các đơn vị trực thuộc Học viện,
- Lưu: VT, CTCT&HTSV.



GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Sơn

KH. 2017 - 02
[Handwritten signature]

ĐOÀN HỌC VIỆN CTQG HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 07.KH/DTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỖ TRỢ XE ĐƯA SINH VIÊN VỀ TẾT NGUYÊN ĐÁN MẬU TUẤT NĂM 2018

- Được sự nhất trí của Đoàn Học viện CTQG Hồ Chí Minh, của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2017 - 2018 của Đoàn Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

- Xét tình hình thực tế và nhu cầu hỗ trợ xe đưa đoàn viên về quê dịp Tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018.

Ban Chấp hành Đoàn Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức hỗ trợ xe về Tết cho đoàn viên toàn Học viện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm tạo điều kiện cho các bạn sinh viên có hoàn cảnh khó khăn về quê sum họp cùng gia đình, đón Tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018 an toàn, thuận lợi.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: trong 03 ngày 10, 11, 12 tháng 02 năm 2018

2. Địa điểm: các tỉnh miền Tây Bắc

3. Đối tượng hỗ trợ: đoàn viên - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, bị ảnh hưởng của đợt bão lũ năm 2017 và các cán bộ Đoàn tiêu biểu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

1.	Đ/c Thái Hồng Đức	Phó Bí thư thường trực Đoàn Học viện	Trưởng ban
2.	Đ/c Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư Đoàn Học viện	Phó ban
3.	Đ/c Đoàn Ngọc Ánh	Phó Chánh VP Đoàn HV	Phó ban
4.	Đ/c Nguyễn Nam Anh	Ban Truyền thông - Đối ngoại	Ủy viên
5.	Đ/c Nguyễn Trung Sỹ	Văn phòng Đoàn Học viện	Ủy viên



2. Nội dung

- Hỗ trợ 01 chuyến xe 45 chỗ đưa đoàn viên - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, bị ảnh hưởng của đợt bão lũ năm 2017 và cán bộ Đoàn tiêu biểu thuộc các tỉnh miền Tây Bắc (gồm: Hòa Bình, Sơn La, Lai Châu...)

3. Tổ chức thực hiện

- *Ban Tổ chức*: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với các đơn vị đồng hành.

- *Văn phòng Đoàn*: chủ động tiếp nhận các đơn đăng ký, chuẩn bị các nội dung hậu cần như: thiết kế và in banner, thống kê danh sách các đoàn viên thuộc đối tượng trên đề về Tết, cử đoàn viên đi theo hỗ trợ công tác tổ chức.

- *Các Ban chuyên môn và Liên chi*: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Đoàn Học viện tự chủ 100% kinh phí từ kinh phí hoạt động và đơn vị tài trợ.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Ủng hộ chương trình, phê duyệt kế hoạch và chỉ đạo hoạt động.

- Cử cán bộ đi theo hoạt động để đảm bảo công tác tổ chức.

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo bảo vệ cho xe đưa đoàn đi được vào trong khuôn viên Học viện.

Trên đây là kế hoạch hỗ trợ chuyến xe đưa đoàn viên - sinh viên các tỉnh miền Trung về đón Tết Nguyên Đán Mậu Tuất năm 2018. Ban chấp hành kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện để hoạt động thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGD HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

T/M BAN CHẤP HÀNH
BAN CHẤP HÀNH
ĐOÀN HỌC VIỆN
BẢO CHÍ VÀ
TUYÊN TUYÊN
TRUNG ƯƠNG
PHẠM BÌNH DƯƠNG

ĐOÀN HỌC VIỆN CTQG HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 15.KH/ĐTNHVBC&TT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2018

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG
VỆ SINH VÀ QUÉT VÔI CÂY XANH TRONG KHUÔN VIÊN HỌC VIỆN**

- Căn cứ sự chỉ đạo của Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện về việc tổ chức hoạt động chào mừng năm học mới 2018 - 2019.

- Xét tình hình thực tế của đoàn viên Đoàn Học viện

Ban Chấp hành Đoàn Học viện BC&TT xây dựng kế hoạch tổ chức tổng vệ sinh và quét vôi cây xanh trong khuôn viên Học viện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**1. Mục đích:**

Giáo dục cho đoàn viên ý thức giữ gìn vệ sinh cảnh quan môi trường Học viện, xây dựng “Lối sống Xanh” trong sinh viên để nhằm mục đích xây dựng môi trường học tập xanh, sạch đẹp...

2. Yêu cầu: Khẩn trương, nghiêm túc, hiệu quả

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: từ 17h00 đến 18h00, ngày tháng 10 năm 2018 (thứ Sáu)

2. Địa điểm: khuôn viên Học viện BC&TT

3. Thành phần tham gia:

- BTV, BCH Đoàn Học viện BC&TT
- Các đơn vị trực thuộc Ban Phong trào Đoàn Học viện.
- Các Liên chi đoàn trực thuộc Đoàn Học viện

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Tổng vệ sinh, kê dọn ghế đá, sắp xếp lại cơ sở vật chất trong khuôn viên Học viện

- Quét vôi toàn bộ gốc cây xanh trong khuôn viên Học viện

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**1. Ban chỉ đạo**

1.	D/c Phạm Tuyên	Đảng ủy viên phụ trách thanh niên	Trưởng ban
2.	D/c Trần Thanh Giang	Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng	Phó ban

		Học viện	
3.	Đ/c Phạm Bình Dương	Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn HV	Phó ban thường trực
4.	Đ/c Nguyễn Văn Minh	Trưởng phòng CTCT	Ủy viên
5.	Đ/c Thái Hồng Đức	Phó Bí thư thường trực Đoàn HV	Ủy viên

2. Ban tổ chức

1.	Đ/c Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư, Trưởng ban Phong trào Đoàn HV	Trưởng ban
2.	Đ/c Đoàn T Ngọc Ánh	UVBTV, Chánh VP Đoàn HV	Phó ban
3.	Đ/c Lê Thảo Vy	Đội trưởng đội TNXX	Phó ban TT
4.	Đ/c Nguyễn Phương Linh	Đội phó đội TNXX	Ủy viên
5.	Đ/c Ngô Minh Phúc	Ban Phong trào Đoàn HV	Ủy viên
6.	Đ/c Ngô Thu Hà	Ban Phong trào Đoàn HV	Ủy viên
7.	Các đ/c là UVBCH Đoàn HV, Bí thư các Liên chi		Ủy viên

3. Nội dung nhiệm vụ:

- Ban chỉ đạo: xây dựng kế hoạch và dự trù kinh phí trình Đảng ủy, Ban Giám đốc xem xét, phê duyệt. Thường xuyên bám sát chỉ đạo hoạt động.

- Ban tổ chức: xây dựng nội dung, nhân sự và đảm nhiệm công tác tổ chức hoạt động. Đảm bảo mọi điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức và phụ trách công tác hậu cần trong suốt quá trình diễn ra hoạt động

- Ban Truyền thông - Đối ngoại: đảm bảo công tác truyền thông trong suốt quá trình diễn ra hoạt động trên các kênh thông tin của Đoàn Học viện.

- Các Liên chi: đảm bảo tối đa đoàn viên của đơn vị tham gia hoạt động và thực hiện các nhiệm vụ được giao.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Đoàn Học viện tự chủ trích từ nguồn kinh phí hoạt động hàng năm của Đoàn Học viện

VI. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và dự trù kinh phí tổ chức hoạt động
- Thu xếp thời gian tham gia chỉ đạo hoạt động

2. Văn phòng Học viện, phòng Quản trị và phòng Công tác chính trị

- Bổ trí cán bộ tham gia công tác tổ chức, chỉ đạo hoạt động trong suốt quá trình diễn ra hoạt động

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động tổng vệ sinh và quét vôi cây xanh trong khuôn viên Học viện, BCH Đoàn Học viện kính đề nghị Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, tạo điều kiện, theo dõi và chỉ đạo hoạt động. Đồng thời, yêu cầu các thành viên BTC, các đơn vị trực thuộc phát huy tinh thần cố gắng của đoàn viên để hoạt động được thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGD HV (để b/c)
- Các đơn vị trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ



KH2019-04

*Đang chờ...
Hội đồng...
cho...
đều...
cấp...
ph!*

ĐOÀN THANH NIÊN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN THANH NIÊN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐOÀN THANH NIÊN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 03/KH/DTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 20 tháng 5 năm 2019

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC ĐOÀN GIAO LƯU VĂN HÓA VÀ TẶNG QUÀ
CHO ĐỒNG BÀO, HỌC SINH CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN
TẠI XÃ THANH SƠN, HUYỆN THANH CHƯƠNG, TỈNH NGHỆ AN**

- Được sự đồng ý của của Đảng ủy - Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền; sự nhất trí của Ban thường vụ Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2018 - 2019 cũng như tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu văn hóa và tặng quà cho đồng bào cùng học sinh có hoàn cảnh khó khăn Hè 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn như biên giới, hải đảo; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian (dự kiến): từ ngày 10/ 7/ 2019 đến hết ngày 17/ 7/ 2019

2. Địa điểm: xã Thanh Sơn, huyện Thanh Chương, tỉnh Nghệ An

3. Thành phần tham gia: cán bộ, giảng viên, sinh viên HV BC&TT

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:



1.	D/c Phạm Bình Dương	Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn HV, Ban Hợp tác Quốc tế	Trưởng ban
2.	D/c Thái Hồng Đức	Phó Bí thư thường trực Đoàn HV, VP Đảng - Đoàn thể	Phó ban thường trực
3.	D/c Phan Hoàng Quỳnh	Phó Bí thư, Trưởng ban Phong trào Đoàn HV, Ban QLKH	Phó ban
4.	D/c Lưu Văn Thắng	UVBTV Đoàn HV, Khoa CTH	Ủy viên
5.	D/c Trần Đình Đức	UVBTV Đoàn HV, Trung tâm KT & ĐB CL	Ủy viên
6.	D/c Nguyễn Nam Anh	UVBCH Đoàn HV Phó ban TT Ban TT-DN Đoàn HV	Ủy viên
7.	D/c Bùi Đình Hiếu	Phó Chánh VP Đoàn HV	Ủy viên
8.	D/c Đỗ Vũ Kỳ Anh	UVBCN Ban TT-DN Đoàn HV	Ủy viên
9.	D/c Quách Thị Hoa	Phó Chánh VP Đoàn HV	Ủy viên
10.	D/c Đặng Việt Trinh	UVBCN Văn phòng Đoàn HV	Ủy viên
11.	D/c Vũ Ngọc Anh	UVBCN Văn phòng Đoàn HV	Ủy viên
12.	D/c Vũ Thành Dương	Phó Chánh VP Đoàn HV	Ủy viên
13.	D/c Lê Thảo Vy	Đội trưởng Đội TNXK	Ủy viên
14.	D/c Nguyễn Phương Linh	Đội phó Đội TNXK	Ủy viên
15.	D/c Võ Thị Việt Anh	Đội trưởng Đội SVTN Nghệ An	Ủy viên

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện (dự kiến)

- Tặng 01 công trình thanh niên trên địa bàn xã
- Tặng từ 30 đến 50 suất quà cho các hộ gia đình chính sách, người có công với cách mạng và học sinh nghèo vượt khó.
- Tham gia các công tác tình nguyện làm vệ sinh môi trường, quét dọn nghĩa trang liệt sĩ tại địa phương
- Tổ chức chương trình văn nghệ giao lưu văn hóa và tặng quà cho địa phương
- Tổ chức các chương trình phát thanh, chiếu phim...

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với địa phương nơi tổ chức hoạt động.
- Văn phòng Đoàn: chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác hậu cần
- Ban Phong trào: chỉ đạo TNXK, đội SVTN Nghệ An cùng các đơn vị trực thuộc chuẩn bị nhân sự tham gia hoạt động.



- Ban Truyền thông - Đối ngoại: đảm bảo công tác truyền thông hoạt động
- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn quỹ hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện và nguồn xã hội hóa (nếu có).

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và thường xuyên chỉ đạo hoạt động.
- Cho sử dụng 01 xe 4 chỗ đi tiền trạm và 02 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).
- Phê duyệt cho các cán bộ, giảng viên trong Ban tổ chức tham gia hoạt động được hưởng chế độ công tác phí theo quy định.

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.
- Cho Đoàn Học viện mượn máy chiếu và màn chiếu di động trong thời gian tổ chức hoạt động tình nguyện.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tình nguyện tại tỉnh Nghệ An Hè 2019. Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Đảng ủy - Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần yêu thương cộng đồng, tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQG HCM (để b/c)
- ĐU, BGD HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ



Phạm Bình Dương

Luôn

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 02/KH/ĐTNHVBC TT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2019

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TÌNH NGUYỆN ĐÔNG ÁM
VÀ TƯ VẤN TUYỂN SINH NĂM HỌC 2019 - 2020
TẠI HUYỆN MAI CHÂU, TỈNH HÒA BÌNH**

- Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện BC & TT; sự nhất trí của BTV Đoàn Thanh niên Học viện CTQG Hồ Chí Minh.

- Căn cứ kế hoạch hoạt động CTĐ và PTTN năm học 2019 - 2020 cũng như tình hình thực tế của Đoàn Thanh niên Học viện.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Học viện xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tình nguyện Đông Ám và Tư vấn Tuyển sinh tại huyện Mai Châu - tỉnh Hòa Bình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên Học viện trong việc tham gia các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội ở các địa phương, đặc biệt ở những địa bàn khó khăn như biên giới, hải đảo; qua đó góp phần, bảo đảm an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh Tổ quốc.

- Thông qua hoạt động nhằm xây dựng khối đoàn kết tương thân tương ái, gắn bó cộng đồng cũng như giữa các đoàn viên trong Học viện.

- Tổ chức hoạt động Tư vấn Tuyển sinh tại địa phương, qua đó thể hiện trách nhiệm của tuổi trẻ Học viện với công tác Tư vấn tuyển sinh của nhà trường

2. Yêu cầu: nghiêm túc, khẩn trương, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: 03 ngày - từ ngày 10/01/2020 đến hết ngày 12/01/2020

2. Địa điểm: huyện Mai Châu, tỉnh Hòa Bình

3. Thành phần tham gia: cán bộ, giảng viên, sinh viên HV BC&TT

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo:

1.	PGS.TS Lưu Văn An	Phó Bí thư phụ trách Đảng ủy Phó Giám đốc phụ trách HV	Trưởng ban
2.	Đ/c Thái Hồng Đức	Bí thư Đoàn Thanh niên Học viện	Phó ban
3.	Đ/c Lưu Văn Thắng	Ủy viên BTV, Trưởng ban Phong trào Đoàn Học viện	Thành viên

2. Ban Tổ chức:

1.	Đ/c Lưu Văn Thắng	Ủy viên BTV, Trưởng ban Phong trào Đoàn Học viện	Trưởng BTC
2.	Đ/c Bùi Đình Hiếu	Ủy viên BTV, Phó ban thường trực Ban Phong trào Đoàn HV	- Phó BTC - Trưởng đoàn TVTS
3.	Đ/c Lê Thảo Vy	Đội trưởng Đội TNKK Ban Phong trào Đoàn HV	- Phó BTC - Trưởng đoàn TN
4.	Đ/c Nguyễn Nam Anh	UVBCH, Phó ban TT Ban TT- ĐN, Bí thư LCD Viện Báo chí	- Ủy viên BTC - Phó đoàn TVTS
5.	Đ/c Đỗ Vũ Kỳ Anh	UVBCH, Phó ban TT-ĐN	Ủy viên BTC
6.	Đ/c Mai Thanh Phương	UVBCH, UVBCN Ban TT-ĐN	Ủy viên BTC
7.	Đ/c Nguyễn Phương Linh	Đội phó Đội TNKK Ban Phong trào Đoàn HV	- Ủy viên BTC - Phó đoàn TN
8.	Đ/c Nguyễn Đăng Hoàng Long	Đội phó Đội TNKK Ban Phong trào Đoàn HV	Ủy viên BTC
9.	Đ/c Dương Thu Hương	UVBCN Đội TNKK Ban Phong trào Đoàn HV	Ủy viên BTC
10.	Đ/c Lê Châu Anh	UVBCN Đội TNKK Ban Phong trào Đoàn HV	Ủy viên BTC
11.	Đ/c Nguyễn Duy Phương	UVBCN Đội TNKK Ban Phong trào Đoàn HV	Ủy viên BTC
12.	Đ/c Nguyễn Phan Bảo Trân	UVBCN Đội TNKK Ban Phong trào Đoàn HV	Ủy viên BTC

2. Nội dung tổ chức hoạt động tình nguyện

- Tình nguyện xây dựng, tu sửa các công trình cụ thể mang lại hiệu quả thiết thực cho địa phương: trường học, công trình thanh niên, vệ sinh môi trường, xử lý rác thải... để làm địa điểm vui chơi, sinh hoạt thiếu nhi...

- Tổ chức tặng quà và giúp đỡ các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn dịp Tết Nguyên Đán Canh Tý năm 2020, học sinh nghèo vượt khó, học sinh có thành tích học tập tốt.

- Tổ chức một chương trình giao lưu văn nghệ qua đó gắn kết sinh viên tình nguyện với bà con địa phương cùng các em nhỏ.

- Tuyên truyền về những kỹ năng chống đuối nước và cách xử lý khi gặp người bị đuối nước, kỹ năng thiết thực khi có bão lũ, thiên tai.

3. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với địa phương nơi tổ chức hoạt động.

- Văn phòng Đoàn: chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác Tư vấn Tuyển sinh năm 2020

- Ban Phong trào: chỉ đạo đội TNKK chuẩn bị xây dựng chương trình, nhân sự, kinh phí tham gia hoạt động.

- Ban Truyền thông - Đối ngoại: đảm bảo công tác truyền thông hoạt động

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn quỹ hoạt động Đoàn hàng năm của Đoàn Học viện và nguồn xã hội hóa.

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện

- Phê duyệt kế hoạch và quan tâm chỉ đạo hoạt động.

- Cho sử dụng 02 xe 29 chỗ của Học viện để tham gia hoạt động tình nguyện (có đề nghị bố trí xe ô tô kèm theo).

- Cho sử dụng Hội trường C trong 01 buổi tối (dự kiến ngày 26/12/2019) để tổ chức chương trình chiếu phim miễn phí gây quỹ cho chương trình tình nguyện. (có đơn mượn HT riêng)

2. Văn phòng Học viện

- Chỉ đạo đội xe bố trí xe theo sự phê duyệt của Đảng ủy, Ban Giám đốc.
- Cho Đoàn Học viện mượn máy chiếu và màn chiếu di động trong thời gian tổ chức hoạt động tình nguyện.
- Cho mượn bàn ghế để đặt bàn gây quỹ cho chương trình tình nguyện.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tình nguyện mùa Đông tại tỉnh Hòa Bình năm học 2019 - 2020. Đoàn Thanh niên Học viện kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám đốc cùng các đơn vị liên quan tạo điều kiện, ủng hộ, theo dõi và chỉ đạo hoạt động; đồng thời yêu cầu các đơn vị trực thuộc cùng các đồng chí đoàn viên phát huy tinh thần tình nguyện xung kích tham gia để hoạt động thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCM (để b/c)
- ĐU, BGD HV (để b/c)
- Các đơn vị trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN

BÍ THƯ



Thái Hồng Đức